
município DE PIEN-PR

& CNPJ: 76002666000140 lE; ISENTO

Endereço: RUA AMAZONAS, 373 - PRÉDIO PREFEITURA CEP: 83860000 Cidade: Plên'
Fone: 41 36321136 Fax: (41)3632-1148

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISÃO)

Nlimsro Data Previsão N"

13627

UqíidaçãoN^

12144/2023

BnpenhoN°

10337/2023

Requisição N"

21/12/2023

Licitação
Tipo Núrrero

Sem licitação

Contrato/Aditivo -

Sequ&Kta Cortrato Aditivo Inicio da vigência Fim da vigência Fim da vig. atualizada inicio da execução Fim da execução Fim da exe. atualizada

Credor

Fornecedor

PEDRO GBRALDO CAVALHBRO DA SILVA

Bxlereço

GREGORiO EMiDlO DEALMBDA, 0 - CASA

CidadeAJF

RÊN/PR

Matricula

26343-5

CPF/CNPJ

670.551.259-87

Bairro

Boa Vista

Tipo de conta bancária Banco Agência

Conta (Corrente 341 3778

ContaCEP Fone

15041-183860-000

Ciassificação da despesa

920 04 SECRETARA DEPLANEJAMBTTO, OBRAS E URBANISMO

04.001 PLANEJAMENTO, OBRAS E URBANISMO

04.121.0004.2007 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENfTO OBRAS E URBANISMO

3.3.90.14.14.03 AGENTES POLÍTlCOS
■  vèsôí

F®45Õ;oO

Outras informações

Retenções

'Totiildunli lições

RS 0,00

Valor liqüid^

R$ 450.00
Servidor que autorizou o pagamento

7441 - CLAUDINEI DE SIQUEIRA

Recursos

00000 - Recursos Ordinários (Livres)

Recibo

Recebi do Prefeitura Municipal de Rên, a importância de Quatrocentos.e Cinqüenta Reais, referente ao pagamento do empenho número
10337/2023. ■ í-’' ■' "'■ í- ^

W:

I

Datari— Documento

i  2112Qònfa.bancária 51569;.S%Mc;0 ITAl^| / 21/12/2023
I

ÍK

Valor

R$ 450,00

Assinatura:

Rên, / !

MAICONiGROSSKOPF
PREFEITO

Hquip^aio



município DE PIEN-PR
CNPJ: 76002666000140 lE: ISENTO

Endereço: RUA AMAZONAS, 373 - PRÉDIO PREFEITURA CEP: 83860000 Cidade: Piên
Fone: 41 36321136 Fax: (41)3632-1148••

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

BtpenhoN"

10337/2023

Nútmro RequisiçãaN"EniSdoem

13/12/202312144/2023

Licitação
Tipo Núimro .

Sem licitação

Contrato/Aditivo -

Sequênda Contrdo Inicio da vigênda Fim da vigência Fim da vig. atualizada Inido da execução Fim da execução Fim tfe exe. atualizadaAditivo

Credor

Fornecedor

PBDRO GStALDO CAVALHSRD DA SILVA

Endereço

GREGORIO EMIDIO DEALMBDA, 0 - CASA

CidadeAJF

RÊN/PR

Matricula

26343-5

CPF/CNPJ

670.551.259-87

Barro

Boa Vista

Tipode conta bancária Banco Agência

Conta Corrente 341 3778

ContaCEP Fone

15041-183860-000

Classificação da despesa

SaldoTioerripaiS
RS 450,00

04 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E URBANISMO

04.001 PLANEJAMENTO, OBRAS E URBANISMO

04.121.0004.2007 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO OBRAS E URBANISMO

3.3.90.14.14.03 AGENTES POLÍTICOS

00000 Recursos Ordinários (Livres)920 5? fe

~~Vgqr1iquici^

R$ 450,00

?gSrSâl85?Dquj3^

R$0,G0

Outras informações

Retenções

R$ 0,00

Valor llqclci^
R$ 450,00

Servidor que autorizou a liquidação

4765238 - CLAUDBVIiR JÕSE DE ANDRADE

Vencimento da liquidação
12/01/2024

Histórico : ——7^ ^

VISITA AO MINISTÉRIO PARA TRAZER VERBAS EM‘-BRASÍLIA'DE 11712/2023 A A13/12/2023

Documentos fiscais

.1

.r

■>■7'
17^

't
Núiwro ValorNúrwro

11/12 a

Série ' Brissão

Outras 07/12/2023^ 450,00 i

Série EmssSoTipo

Diã-ias
't'A

f

MAICON GROSSKOPF
PREFEITO

SJLVANA TEIXEIRA JUNG
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

X)SE LUE DE BARROS
CONTADOR

íquii^áaTo
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MUNICÍPIO DE PIEN-PR3^5
V*’ •í

CNPJ: 76002666000140 lE; ISENTO
Endereço; RUA AMAZONAS, 373 - PRÉDIO PREFEITURA CEP: 83860000 Cidade: Piên

■  Fone: 41 36321136 Fax: (41)3632-1148

NOTA DE EMPENHO

Núírero

10337/2023
Req. CoirpreN"

I
Tipo Efiitldoe/p

07/12/2023
ReqtísiçãofP

Ordinário I

Licitação
•í

Tipo Núnero

Sem licitação
Contrato/Aditivo -
Sequênda Contrato Aaiivo Inicio da vigência Fim da vigência Fim da vig. atualizada Inicio da execução Fim da execução Firnt^ exe. atualizada

Credor
Fornecedor

PHyRD GERALDO CAVALHeRO DA SILVA
EndsTQÇo
GREGORIO EMIDIO DE ALMBDA, 0 - CASA
CidadeAJF

RÊN/PR

Matricula

26343-5
CPF/CNPJ

670.551.259-87

Barro

Boa Vista

Tipo de conta bancáría Banco Agência
Conta Corrente 341 3778

CEP ContaFone

15041-183860-000 '• -• !■

Ciassificação da despesa
04 SECRE7ARA DE PLANEJAMB^O, OBRAS E URBANISMO

R$ 13.330,00
04.001 PLANEJAMENTO, OBRAS E URBANISMO

04.121.0004.2007 MANUTBIÇÃO CA SECRETARA DE PLANEJAMENTO OBRAS EURBANISMO
3.3.90.14.14.03 AG0JTES POLfTICOS

00000 Recursos Ordinários (Livres)

Do Bcercício

920

'

R$ 450,00

msi ãS

R$ 12.880,00

 ‘''i
r.

Outras informações

Histórico — ^ —:—«—*-7-——= '-■* ' ■.

VISITA AO MINISTÉRIO PARA TRAZER VERBAS...a/l BRASlLA DE 11/12/2023 A A13/12/2Ó23 '(

T-

'•(

CtiÀUDBHRto&DE ANDRADE.5--^-- ' '
■ SECRErARíp,DE.Í5UlNEWí^Er^O, OBRASJ URBANISMO •  i

•I

•• /

.. /

I

'I
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN
ESTADO DO PARANÁ

.Mssa.

'i-
3.

• 1

t

' '■ ]

PORTARIA N» 1534 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023

Concessão de diária para servidor(a) público(á).
•I

\ • •  i

A senhora Silvana Teixeira Jung, Secretária de Administração e Finanças da Prefeitura Municipai
de Piên/Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto 229/2023 e;
considerando o disposto na Lei Municipal 1.366/2019, •I

•/

RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao servidor público Pedro Geraldo Cavalheiro da Silva, portador da cédula, de
identidade civil com RG no 4.852.381-1/PR matrícula funcional 4765673, ocupante do cargo de agente
político de Vice-Prefeito, o pagamento de diária(s): , j.

NO do ;
empenho

Quantidade
de diárias

período de
afastamento

ValorDestinoObjetivo da viagem

Visita ao ministério para buscar
verba

' Ua
13/12/2023

10337/2023
I

3 (três) 450,00Brasília/DF
V

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta datâ.
•  I

!■I

Alt. 30 Ficam revogadas as disposições em contrário.
•í

Piên/PR, em 07 de dezembro de 2023.

■f

SILVANA TEIXEIRA JUNG

Secretária de Administração e Finanças

•1

’■ f

1

■I

\ ,



'• •• I

Paraná, 12 de Dezembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO XII |N° 2917 I

A senhora Silvana Teixeira Jung, Secretária de Administração' e
Finanças da Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais conferidas pelo Decreto 229/2023 c
considerando o disposto na Lei Municipal 1.366/2019, '

disponível no portal da transparência, resultando no valor total de R$
3.345,00 (três mil e trezentos e quarenta e cinco reais);

PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA, pessoa jurídica inscrita
no CNPJ sob 0 n° 02.816.696/0001-54, vencedora dos itens conforme
relatório disponível no portal da transparência, resultando no valor
total de R$ 9.403,04 (nove mil, quatrocentos e três reais e quatro
centavos);

’• • /

!

RESOLVE;

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA,
pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n° 81.706.251/0001-98,
vencedora dos itens conforme relatório disponível no portal da
transparência, resultando no valor total de R$ 28.835,59 (vinte e oito
mil, oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta e nove centavos);

i

i

Art. 1° Conceder ao servidor público Pedro Geraldo Cavalheiro da
Silva, portador da cédula de identidade civil com RG n” 4.852.381 ■
1/PR matrícula funcional 4765673, ocupante do cargo de agènt^l
político de Vice-Prefeito, õ pagamento de diária(s); •í

•• i.

SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n° 00.656.468/0001-
39, vencedora dos itens conforme relatório disponível no portal da
transparência, resultando no valor total de R$ 16.974,73 (dezesseis
mil, novecentos e setenta e quatro reais e setenta e três centavos). N" * do

empenho
Quantidade de
diárias

Período de

afastamento
ValorDestinoObjetivo da viagem

Visita ao ministério para
buscar verba

10337/20233 (três) 450,0011 a 13/12/2023 Brasilia/OF .  i
SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa
jurídica inscrita no CNPJ sob o n“ 09.944.371/0001-04, vencedora dos
itens conforme relatório disponível no portal da transparência,
resultando no valor total de R$ 8.174,20 (oito mil, cento e setenta é
quatro rêais e vinte centavos).

•I

Art. 2" Esta Portaria entra em vigor nesta data. V

\

ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES, pessoa jurídica inscrita no CNPJ
sob 0 n° 41.347.974/0001-23, vencedora dos itens conforme relatório
disponível no portal da transparência, resultando no valor total de R$
3.460,00 (três mil e quatrocentos e sessenta reais).

Art 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.
’• • /.

1
•I

Piên/PR, em 07 de dezembro de 2023.
1

■•t

O processo atendeu a legislação pertinente em toda sua tramitação,
conforme Parecer da Procuradoria Geral do Município em anexo ao
processo. hSILVANA TEIXEISA JUNG

•I

Secretária de Administração e Finanças
V

Piên/PR, 07 de dezembro de 2023. Publicado por:
Ana Claudia Klassar Augustin

Código Identificador:A17865E)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA N” 1533 DE 07 DE DEZEM BRO DE 2023MAICON GROSSKOPF

'■I

Prefeito

PORTARIA N" 1533 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023

Publicado por:
Bemadete Maguerovski Dos Santos

Código Identificador:F0299F74

\ /

Concessão de diária para servidor(a) públlco(a).
•1

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA N" 1534 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023

A senhora Silvana Teixeira Jung, Secretária de Administração é
Finanças da Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais conferidas pelo Decreto 229/2023 e
considerando 0 disposto na Lei Municipal 1.366/2019,

PORTARIA N” 1534 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023

•I

Concessão de diária para servidor(a) público(a).
RESOLVE:

\

i

fl5':www.diariomunicipa1.com.br/amD

i
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PRElieiiW^IVPNiiN^
GNPJ 76.002.666/0Ò01 -40 - Telefone ( 41) 3632-1136 l.

/VNgXO;l

Sofí diária

DadpSf dólfünfcionário:
Nome: PEDRO GERALDO CAVALHEIRO DA Sll

Matricula: 4765673

Secretaria/Depto: GABINETE
Cargo ou Função: VICE-PREFEITO
Agência: 3778
Conta corrente: 15041-1

Observações:

Lei n° 1118/2011:

Art. 10. A diária não será devida:

II - quando o servidor dispuser de alimentação incluída no local do serviço 6u no evento para o qual esteja
inscrito.

Art. 13-D. O Beneficiário da diária deverá apresentar no prazo de 5 (cinco) dias úteis após o retorno:
I - nota fiscal correspondente;
II - atestado ou certificado de frequência que Comprove a participação no evento que motivou a viagem ou outro
documento que certifique a presença do beneficiário no local de destino, conforme solicitação prévia da diária-
III - relatório circunstanciado das atividades desenvolvidas durante o período de afastamento.

Dados dá viagem:

Autorizado por: Prefeito
Data de saída: 11/12/2023

Hora de saída: 07h30

Veículo utilizado/ Placa: Aéreo

Motorista:
Destino: Brasília/DF
Motivo:

Data de chegada: 13/12/2023
Hora de chegada: 21h
Veículo utilizado/ Placa: Aéreo

Motorista:

Visita ao Ministério para trazer verbas

Especificações da solÍGÍtação de diárias I

(N° de diárias) Valor total (R$)Tipo de diária

R$ 50,00, quando a permanência do beneficiário forà da sede do Município
for até 12 (doze) horas consecutivas

R$ 50,00(X) 1

R$ 130,00, quando a permanência do beneficiário fora da sede do Município
for de até 18 (dezoito) horas consecutivas(  )

R$ 200,00, quando a permanência do beneficiário fora da sede do Município
for de 18 (dezoito)- horas até 24 (vinte e quatro) horas consecutivas

R$ 400,00(X) 2

Valor total a empenhar: R$ 450,00

Declaro estar ciente nesta, de que por qualquer motivo a viagem não for realizada, ou não for comprovada a
sua realização (apresentação de NFs, recibos, certificados, declarações ou outra forma legal de comprovação e
relatório circunstancial), no prazo máximo de 05 dias úteis após o seu término, esta diária fica considerada ,
indevida, e desde já autorizado o desconto em única parcela, dos valores recebidos por esse motivo, na minha
folha de pagamento de proventos do mês em curso.

Piên, 8 de dezembro de 2023

Assinatura Secretário(a)Assinatura do(a) servidor(a) Assinatura Chefia Imediata



I PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEN-PR
ÇNPJ 76.002.666/OQ01-4Q - Telefone ( 41) 3632-1136^.j

ANEXOU

Relatório Circunstanciado

Dados do funcioiiãrio:

Nome: Pedro Geraldo Cavalheiro da Silva

Matricula: 4765673

Secretaria/Depto: Gabinete
Cargo ou Função: Vice Prefeito

Em anexo a este formulário, deverão ser apresentados os documentos abaixo solicitados:

Lei n° 1118/2011:

"Art. 13-D. O Beneficiário da diária deVerá apresentar no prazo de 5 (cinco) dias úteis apôs o retorno:
I - nota fiscal correspondente;
II - atestado ou certificado de frequência que comprove a participação no evento que motivou a viagem ou outro
documento que certifique a presença dO beneficiário no local de destino, conforme solicitação prévia da diária;
III - relatório circunstanciado das atividades desenvolvidas durante o período de àfastamento."

Dados da viagem:

Autorizado por: Prefeito
Data de saída: 11/12/2023

Hora de saída: 07h30

Total de horas fora:

Veículo utilizado/ Placa: AEREQ

Motorista:

Destino: BRASÍLIA

Data de chegada: 13/12/2023
Hora de chegada: 21 h

Veículo utilizado/ Placa: AÉREO
Motorista:

Relatório (Descrição das atividades desenvolvidas durante o período de afastamento):
Visita ao Ministério para trazer verbas

Em caso de não utilização da diária sojiGitadálou retorno antecipado informar hos campos
,  abaixo 05 dados para pedido de estornò ou devolução dos valores: ;■ ,

(  ) Estorno do empenho (solicitar somente quando ainda nãò recebeu o depósito referente a diária
solicitada):

N° do empenho a estornar:
(  ) Devolução dos valores recebidos antecipadamente em caso de viagem não realizada ou em

caso de retorno à sede em prazo menor do que o previsto (conforme disposto nos §§ 4° e 5° do
art. 12 do Decreto 125/2022)

Valor devolvido:

Valor a estornar:

Conta de devolução (assinalar a conta abaixo onde efetuou o depósito ou transferência):
(  ) Banco Itaú - Ag.: 3778 - c/c: 05156-9

) Banco do Brasil - Ag.: 0674-2 - c/c: 140.006-1
(  ) Caixa Econômica Federal - Ag.: 4609 - c/c: 6-0 - Operação 006
(  ) Pix -chave: .76002666000140
Obs: Em caso de devolução de valores recebidos antecipadamente, anexar comprovante do depósito ou transferência.

(

Declaro estar ciente nesta, de que a não apresentação dentro do prazo previsto dos documentos constantes
nos incisos I, II e Ml do Art. 13-D, sofrereí desconto em folha de pagamento do valor da diária recebida.

Piên, 14 de dezembro de 2023

Assinatura Chefia Imediata e/ ol/ SSAssinai|[ura/do(a) servidor(a) ecretário(a)
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' EscaiaiG o QR codê-e ácuipanhe íi
i.-’

íV^*h*f_rv*f+'
• -l

)

i-
•  CNPJ:33.469-.172/0016;-4Í IE:07317349pai05
i  SERVIÇO NACIONAU' DE APRENDIZAGEM. - ' - ■

csvk: sesc comercial SENAc . '
COHP. ADH. CÂMARA DEPUTAD.OS ANEXO ÍV 10;
ANDAR PRÀCA 3,'pÓDERE. S/n,'.Z0HA CÍVICO: .■

■ ADMINISTR,. BRASÍLIA; '.DF

j

wl/»vi r.l'o+r»An í «'is!hAí^íimân + rt fl iiví 1 < o'«j Urtf 3 .Fí

-Qtde.' -ün yi.Unit. i/!:Tdtaí ^ -.V-Itaiii Codigo , Descrição
GNPJ; 13.783.221/0128-08

HADERO IÍ1DU51RÍA E COMERCIO S.. .
■'32; 4(1

4;  . "IÍDOlUN X4,S4.... ■ ,$1
.1

004 10100403 FEIJÃO CARIOCA,COZIDO ■ ■, 1.00 ON X O.Or
"  .yo,oii:X-:0;Oi■  ■ ■DOS PINHAIS, PR o..ot

••

Qtde total de Itens- -
Valor lotai '

:5-
Documento Aüxil-iar da Nota Fiscal de Consumidor ■■

Eletrônica ■ 1.

■ Cartão de Crédito
Consulte pela Chave de Acesso ei

http;//unn4 fazenda rj gov br/consultaOFe/paginas/consultaChaveAces
so.faces

Codigo I Dtde I UN 1 VI IJirit 1 Descricao I UI Total

H5,90
CONSUMIDOR
CPF: 670.551.259-87
iluFl

r H B

MiQtde total de. itens
Valor total R$
Desconto
Valor a Pagar R|
Cartao de Credito

-CREDITD
Troco

2
in,8D

'  NFC-e no 170152 Série 6
I  12/12/2023. 13117106
I  Via Consumidor , ,
I  Protocolo de autorização •

353230634875653 i
I  Data de autorização
1  12/12/2023 13:17:12

t

10,80 ■3'•■4
10,80

•L

• , Consulte pela Chave de Acesso em ■
htIp://WWW.fazenda.pr.gov.br/nfce/consulta

4123 1213 7832 21G! 2808 6501 0000 4461 9415 3712 7940
CONSUMIDOR CPF; 670.551.259-87■a|

Hess 8/Pedidú 163231
Aplicativo TDIVS Food Services (Linha Chef) 02.31.09 Serie
96705438 PROCON R DA AJUDA 5 DF (21) 151 Valor aproxinâdo‘
dos tributos deste cupoí R3 4.97 FederalRS 6,95 EstaduaIRS '
0.00 HunicipalFonte iBPT/enpresonetro^coibr DF 0D61CD’ ■

VOXV. BUSINESS CEHTER .41 3262 3929 . ■

■v;
3*4 TQTVS Fiscal Manáger ■ ■NFC-en" 446194 Série. 10

11/1-2/2023 08:13:47

J Oi

12/12/23. '13;)3
senac

'credito A visrA"■Caixa 010 CNJAA
»/

O COC:A3„”;r' f^SmcAM,Oa. 52613205
■JERONIMO AFONSO PENA B

MASTERCARD
CIELO

MASTERCARD
51ó292'**«***8251

1a VIA-CLIENTE
DOC=11DaóD 11/12/23
VENDA A CREDITO
VALOR:

AUT=376.726
08:14 ONL-C

1D,8D

SiTef from Físgfv
■t.

/
,1
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mm

M5racís'?Sg|if;~,,„.

lilh Í)F

;  ÔÓÓá-ilE" 7a?SI9:iOÜ394

Bairr a: SUí.. -
CEP:

«.ta Sl HÍSrSaSa.r
Final

91 !|6 Cneddar W.C 1 un X 2S.()0( 0.03) 28 00
9a- iOiü-j i..ac8' Cola P k 1 un X. IO.OOC O.OO.);- -ilG'.00

lidí. t(i'al de itoní

ÍOTAL i!$
fORHA PAGAMEdin

2

.iS.OO
VALOR PAGI)

?iX 38.

Gcírííiuti3'fela Chave.de
ii-ctp://wsí;:fa;.í.n[la.df:pov.br/mce/'qrbi)de? '

oi-: noi 3:i3i' ÜOiÜ ó:5a 6902 lOOO Ü40G 3112 5751 8900 '

CONiÜHlOOR m loÈtócp

- . .->5—

NFí:-á ,n. ffiflSI Oerie 22 .13;'12,72023 14:35:40
Pratocoio tíe íwtarizacao: 353230637090147

1  14:35:40Data'de ati

O
mil

JA»t.
,l1I-

fwii"  h

«a

jii.
aitt

ÍU

Tributos líitais Inèidtntes; 9$
:  Ííib íiprnx .RI ‘■i Fed, RI

4.33

. 3.36 Est
(isi red 4/1/2012)

Procpn/[IF - VenarKdo 2000,'- Setor Cníiercial Sul, Quadra
Slócò 8--60, Sala .240 - BrâsiH'a/DF
CEP /03:!3-3í!0
Telefona 131

. ■^ : ■

■I.

VIA CLIENTE '
'  PIX JKM

rXID. : ■ '
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Rua Amazonas n° 373 - Centro - Piên - Paraná - CEP 83.860-000

Piên/PR, 22 de janeiro de 2024

Declaração de viagem

Eu Pedro Geraldo Cavalheiro da Silva, Vice- Prefeito de Piên, declaro que estive em viagem nos
dias 11/12 a 13/12/2023, e 05/12/2023 a 08/12/2023 para Brasília em busca de recurso para o

Município.

Piên, 22 de janeiro de 2024.

vji

Pedro GeraldOíÉavalheiro da Silva

Vice-Prefeito Municipal
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